Текущая редакция (с изменениями и дополнениями: от 04.12.2023 г. № 390)

ПРАВИТЕЛЬСТВО
ПРИДНЕСТРОВКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

8 ноября 2018 года                                                                                           № 380

Об утверждении Методики определения числа ставок
администрации села (поселка)

В соответствии со статьей 76-6 Конституции Приднестровской
Молдавской Республики, статьей 25 Конституционного закона
Приднестровской Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V
«О Правительстве Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48)
в действующей редакции, Законом Приднестровской Молдавской Республики
от 5 ноября 1994 года «Об органах местной власти, местного самоуправления и
государственной администрации в Приднестровской Молдавской Республике»
в действующей редакции (СЗМР 94-4), Правительство Приднестровской
Молдавской Республики
п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить Методику определения числа ставок администрации села
(поселка) согласно Приложению к настоящему Постановлению.

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем
его официального опубликования.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  ПРАВИТЕЛЬСТВА                А.МАРТЫНОВ

- 2 -

ПРИЛОЖЕНИЕ
к Постановлению Правительства
Приднестровской Молдавской
Республики
от 8 ноября 2018 года № 380

МЕТОДИКА
определения числа ставок администрации села (поселка)

1. Методика определения числа ставок администрации села (поселка)
(далее – Методика) устанавливает порядок расчета штатной численности
работников исполнительных органов местного самоуправления
административно-территориальных единиц, входящих в состав районов,
городов Тирасполь, Бендеры (далее – администрация села (поселка)).

2. В примерную структуру штатной численности администрации села
(поселка) входят следующие штатные должности:

а) глава администрации села (поселка);
б) заместитель (заместители) главы администрации села (поселка);
в) специалисты;
г) работники сквозных профессий и специальностей.
3. Численность специалистов рассчитывается путем суммирования:
а) норматива численности ставок специалистов, необходимых для

выполнения полномочий самоуправления;
б) норматива численности ставок специалистов, необходимых для

выполнения отдельных делегированных полномочий исполнительных органов
государственной власти;

в) дополнительного норматива численности ставок специалистов (при
количестве 2 (двух) и более сельских населенных пунктов (сельских поселений)
в составе административно-территориальной единицы района).

4. Норматив численности ставок специалистов, указанных в пункте 3
настоящей Методики, определяется главой администрации села (поселка) не
менее одного раза в год, не позднее 1 декабря, на основании информации
о численности населения соответствующей административно-территориальной
единицы по состоянию на 1 ноября, представляемой исполнительным органом
государственной власти Приднестровской Молдавской Республики, в ведении
которого находятся вопросы статистики, в срок до 20 ноября.

5. Рекомендуемый норматив численности ставок специалистов,
необходимых для выполнения полномочий самоуправления:

- 3 -

№
п/п

Численность населения села (поселка) Рекомендуемый норматив
численности ставок специалистов

1. До 1000 (включительно) 1

2. Свыше 1000 до 3000 (включительно) 2

3. Свыше 3000 до 5000 (включительно) 3

4. Свыше 5000 до 7000 (включительно) 4

5. Свыше 7000 5

6. Рекомендуемый норматив численности ставок специалистов,
необходимых для выполнения отдельных делегированных полномочий
исполнительных органов государственной власти:

№
п/п

Численность населения
административно-территориальной

единицы

Рекомендуемый норматив
численности ставок специалистов

1. До 1000 (включительно) 1

2. Свыше 1000 до 3000 (включительно) 1,5

3. Свыше 3000 до 5000 (включительно) 2

4. Свыше 5000 до 7000 (включительно) 2,5

5. Свыше 7000 3

7. Дополнительные нормативы численности ставок специалистов
рекомендуется определять в зависимости от количества сельских населенных
пунктов (сельских поселений), входящих в состав административно-
территориальной единицы района при общей численности населения не менее
300 человек:

№
п/п

Количество сельских населенных
пунктов (сельских поселений),

входящих в состав административно-
территориальной единицы района

Рекомендуемый дополнительный
норматив численности ставок

специалистов

1. 2 0,5

2. 3 1

3. 4 и выше 1,5

- 4 -

8. Численность работников сквозных профессий и специальностей
администрации села (поселка) рекомендуется определять до 3,5 ставки, исходя
из численности населения административно-территориальной единицы:

№
п/п

Численность населения села
(поселка)

Рекомендуемый норматив численности
ставок работников сквозных
профессий и специальностей

1. До 1000 (включительно) 1,5

2. Свыше 1000 до 3000
(включительно) 2

3. Свыше 3000 до 5000
(включительно) 2,5

4. Свыше 5000 до 7000
(включительно) 3

5. Свыше 7000 3,5

9. Штатное расписание администрации села (поселка) утверждает совет
народных депутатов соответствующей административно-территориальной
единицы в рамках лимитов финансирования.

10. Глава администрации села (поселка) в соответствии с трудовым
законодательством Приднестровской Молдавской Республики самостоятельно
формирует кадровый состав администрации села (поселка), исходя из штатного
расписания работников администрации села (поселка), утвержденного советом
народных депутатов соответствующей административно-территориальной
единицы.